*At neque virtutem, neque si quid corpore toto  
 Pulchrius est, oculorum acie lustramus: vt artes,  
 Quaeque tenet primas vitae Sapientia; coeli  
 Inconcussum, ingens, & non mutabile donum:  
 Nec pulchrum, pulchrique apicem, cui nascimur omnes.*

*Adde quod in sese rapitur mens sola, Deumque  
 Fertur in autorem, sursumque attolitur ultro,  
 Quanquam aliena loco, proprijsque ex sedibus acta:  
 Vt grauis incerto si sidat in aëre tellus,  
 Aut leuis incumbat terrae penetralibus ignis.  
 Huc autem, in sese reuocata, a corpore toto,  
 Omnibus & rebus, tandem vt seclusa feratur,  
 Proximus huic labor, & vincendi ianua leti est.*

*Nonne vides, vt terra sibi festinat & aër  
 Coniungi, flammaeque leues, & mobilis humor?  
 Non aliter primae mens nostra accedere menti*

*Ardet, & ex ipsa rapitur caligine sursum,  
 Vulcano assimilis: subito seu forte coortus  
 Urbibus in medijs, siue illum incautus arator  
 Sparsit, & vndanti nequicquam occurrit, in altum  
 Sponte sua rapitur, nubesque & sidera lambit.*

*Iam quoque sponte sua, flammaeque assurgeret instar,  
 Intendentis iter sursum, flammamque petentis,  
 Ni gelida & coelo premeret contraria moles.  
 Quae prius heic subigenda diu, multumque domanda est,  
 Non rastris, durisue ligonibus, aut boue iuncto  
 Multum inuertendo. Sed enim vi mentis & vsu  
 Expugnanda prius tardae contagia matris,  
 Et luxus elementa, modis haerentia miris.  
 Nec magis agricolam suadebo intendere messi,  
 Ne sterilis vires impune assumat auena,  
 Aut infelices dominantur frugibus herbae:  
 Quam male foecundas vitiorum incidere fibras  
 Pectore, quam totas errorum exurere sylvas,  
 Si quem cura manet divinae incumbere menti.  
 Vt domita tandem tellure, exurgat in altum  
 Ignis, & occultae purgentur semina flammae:  
 Nec depressa solo maneant, cum postulat vsus,*

*Lustratas animas aeternis jungere rebus.*

*Nec tibi sit victus ratio postrema, sed acres  
 Desidiae stimulos modicis auertere mensis,  
 Et quas Naturae sponte indulgentia donat.  
 Si non appositas incuruant pondere lances  
 Viscera tosta boum, volucremque incognita mittit  
 Phasis, & extremo quae pascit in aequore Nereus.  
 At virides adsunt herbae, telluris alumnae,  
 Lactucae, maluaeque leues, coenaeque Deorum,  
 Innocuae caules, lapathumque, acceptaque ventri  
 Intuba, nec crassum mox inductura soporem,  
 Et quae Palladia carpuntur ab arbore dona;  
 Vuaeque pampinea paulatim educta sub vmbra,  
 Seu noua, seu veteres expressa est arida succos,  
 Aut malum irriguum, aut prunorum cereus ordo.  
 At Cererem non celat humus, nec deficit vnquam,  
 Exiguus, natusque sitim restinguere riuus.  
 Has epulas mensasque olim posuere Cleanthes,  
 Carneadesque pater. Spectabant sidera magnos  
 Artifices veri, deserta in valle sedentes,  
 Et totus dabat aspectum coenantibus aether.  
 Obducunt animum distentae sanguine vires,  
 Ne coelo attollat faciem, sed mollis, & excors,  
 In Venerem ruat, & foedos suspiret amores:*